
Corny Mix Snackbox 
mit 7 verschiedenen Snacks  
Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Verpackungen. Nur diese sind verbindlich. 

 

Verkehrsbezeichnung und Zutaten: 

 

Corny Schoko 25 g (Schwartauer Werke) - Müsliriegel Milchschokolade 
Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 24% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, BUTTERFETT, Emulgator 

Lecithine), Getreidecrispies (WEIZENMEHL, Zucker, Reismehl, Maismehl, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Karamellzuckersirup), 
Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Vollkorngetreideflocken 10% (HAFER-, WEIZEN-, GERSTEN-), geröstete ERDNÜSSE, 

Zucker, Kokosfett, Cornflakes (Mais, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), Honig 1%, natürliches Aroma, Salz, Karamellzuckersirup, 
Emulgator Lecithine. 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: 

Hartschalenobst) und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

 

Corny Nussig 25 g (Schwartauer Werke) - Müsliriegel Haselnuss 
Zutaten: Vollkorngetreideflocken 26% (HAFER-, GERSTEN-, WEIZEN-), Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Getreidecrispies 

(WEIZENMEHL, Zucker, Maismehl, Reismehl, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Karamellzuckersirup), geröstete HASELNÜSSE 

10%, Cornflakes (Mais, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), Kokosfett, Kokosflocken, Honig 1%, Salz, Karamellzuckersirup, 

natürliches Aroma, Emulgator 
Lecithine. 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 

 

Corny Schoko - Banane 25 g (Schwartauer Werke) - Müsliriegel Milchschokolade-Banane 

Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 24% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator (E 

442, E 476)), Getreidecrispies (WEIZENMEHL, Zucker, Reismehl, Maismehl, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, 

Karamellzuckersirup), Glukose-Fruktose-Sirup, Vollkorngetreideflocken 13% (HAFER-, WEIZEN-, GERSTEN-), Glukosesirup, 

Zucker, Kokosfett, getrocknete Bananen 3%, Cornflakes (Mais, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), geröstete ERDNÜSSE, Honig 1%, 

natürliches Aroma, Salz, Emulgator Lecithine. 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: 

Hartschalenobst) und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

 

Corny Erdbeer - Joghurt 25 g (Schwartauer Werke) - Müsliriegel Joghurt mit Erdbeergeschmack 

Zutaten: Vollkorngetreideflocken 22% (HAFER-, GERSTEN-, WEIZEN-), Glukosesirup, Getreidecrispies (WEIZENMEHL, Zucker, 

Reismehl, Maismehl, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Karamellzuckersirup), pflanzliches Fett (Palme, Kokosnuss), 

VOLLMILCHJOGHURTPULVER 6%, Glukose-Fruktose-Sirup, Traubenzucker, Honig 4%, Stabilisator Glycerin, Zucker, 

Erdbeersaftkonzentrat 1%, VOLLMILCHPULVER, natürliche Aromen, Erdbeerpulver 0,3%, Säuerungsmittel Citronensäure, 

Reismehl, Emulgator Lecithine, Salz, Maltodextrin, färbendes Lebensmittel Rote Bete- Saftkonzentrat.  

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnenen 

Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

Corny Cocos 25 g (Schwartauer Werke) - Müsliriegel Kokos in Milchschokolade 
Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 24% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator (E 

442, E 476)), Kokosflocken 16%, Glukosesirup, Vollkorngetreideflocken 13% (HAFER-, WEIZEN-), Getreidecrispies 

(WEIZENMEHL, Zucker, Maismehl, Reismehl, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Karamellzuckersirup), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Zucker, Kokosfett, Cornflakes (Mais, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), Stabilisator Glycerin, Salz, natürliches Aroma,Emulgator 

Lecithine. 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnenen 

Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
 

 

 

 



Corny Haferkraft Cranberry - Kürbis 35 g (Schwartauer Werke) - Hafer-Cranberry-Kürbiskern-Riegel 
Zutaten: VOLLKORNHAFERFLOCKEN 48%, Glukose- Fruktose-Sirup, Kokosfett, Glukosesirup, Kürbiskerne 5%, getrocknete 

Cranberrys 5%, Zucker, Apfelsaftkonzentrat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches 

Aroma, Salz. 

Allergenhinweis – enthält: Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Milch 

und daraus gewonnene Erzeugnisse; Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnenen 

Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

Corny Haferkraft Mandel - Karamell 35 g (Schwartauer Werke) - Hafer-Mandel-Karamell-Riegel 
Zutaten: VOLLKORNHAFERFLOCKEN 49%, Glukose- Fruktose-Sirup, Kokosfett, geröstete MANDELN 6%, Karamellsauce 6% 

(Glukosesirup, gezuckerte KONDENSMILCH (VOLLMILCH, Zucker), Glukose- Fruktose- Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel 

Pektin, Salz, Stabilisator Natriumcitrate), Zucker, Glukosesirup, Salz, Emulgator Lecithine, natürliches Aroma. 
Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse; Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse - kann enthalten: Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: 

Hartschalenobst) und daraus gewonnenen Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

  



Nährwerte:     

Corny     Corny Schoko 25 g pro 100 g 

Brennwert 1914 kj / 456 kcal 

Fett 17,5 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 10,2 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 66,6 g 

   davon Zucker 34,1 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 3,3 g 

Eiweiß 6,3 g 

Salz 0,5 g 

 
Corny Schoko-Banane 25 g pro 100 g 

Brennwert 1831 kj / 436 kcal 

Fett 14,8 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 9,9 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 68,4 g 

   davon Zucker 36,7 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 3,7 g 

Eiweiß 5,1 g 

Salz 0,4 g 

 

 

 

 

 

Corny Nussig 25 g  pro 100 g 

Brennwert 1802 kj / 429 kcal 

Fett 15,6 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 8 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 63,2 g 

   davon Zucker 23,9 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 4,8 g 

Eiweiß 6,4 g 

Salz 0,6 g 

Corny Erdbeer-Joghurt 25 g pro 100 g 

Brennwert 1837 kj / 438 kcal 

Fett 17,1 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 13,4 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 63,5 g 

   davon Zucker 24,1 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 2,9 g 

Eiweiß 6,4 g 

Salz 0,5 g 

Corny Cocos 25 g pro 100 g 

Brennwert 1996 kj / 477 kcal 

Fett 23,5 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 18,4 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 58,4 g 

   davon Zucker 31,4 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 5,9 g 

Eiweiß 5,3 g 

Salz 0,5 g 

Corny Haferk. Cranberry-Kürbis 35 g pro 100 g 

Brennwert 1713 kj / 408 kcal 

Fett 13,9 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 8,6 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 59,5 g 

   davon Zucker 24,9 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 5,4 g 

Eiweiß 8,2 g 

Salz 0,2 g 

Corny Haferk. Mandel - Karamell 35 g pro 100 g 

Brennwert 1780 kj / 424 kcal 

Fett 16,5 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 9,3 g 

   davon einfach ungesättigte Fettsäuren - 

   davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren - 

Kohlenhydrate 57,9 g 

   davon Zucker 23,5 g 

   davon mehrwertige Alkohole - 

   davon Stärke - 

Ballaststoffe 5,7 g 

Eiweiß 8,2 g 

Salz 0,3 g 


